
1 
 

ČSNS z.s. 
Svahová 2161/22a 
360 01 Karlovy Vary 
zastoupená prezidentem ČSNS, panem Tomášem Procházkou. 
 
dále také „ČSNS z.s.“ 
 
a 
 
 
Alžbětiny Lázně, a.s.  
se sídlem Smetanovy sady 1145/1, 360 01  Karlovy Vary 
IČO: 26342421, DIČ : CZ26342421 
zaps. v OR Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 968 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Václavem Benediktem  
 
dále také „společnost“ 

 

uzavírají v souladu s § 1746, odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., tuto 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI (dále také „Smlouva“) 

 

1. Účel smlouvy 

1.1 Účelem smlouvy je úprava spolupráce stran smlouvy v oblasti vzdělávání, osvětové činnosti, 

pořádání společenských, kulturních a sportovních akcí, soutěžních akcí pro děti, mládež až po 

seniory. Sportovní aktivity, budou pořádané v prostorách sálu, tělocvičny a přilehlých 

prostorách, rozsahem od kompenzačních a rehabilitačních cvičení až po trénink závodníků v 

kategoriích Fitness Freestyle dětí a mládeže, výměny znalostí a poskytování expertních služeb, 

za účelem zajištění oboustranného rozvoje a prosperity.  

1.2 Účel smlouvy je naplňován zejména, avšak nikoli výlučně, formami spolupráce upravenými 

v čl. 2. této Smlouvy, v souladu se strategickými prioritami Společnosti coby veřejného 

zdravotního a kulturně společenského zařízení, zejména s prioritou „spolupráce s praxí“, jakož i 

v souladu se strategickými záměry ČSNS z.s.  za účelem využití možných dotačních titulů, 

zejména s ohledem na využití přínosů z partnerství pro obě smluvní strany. Zásadním 

významem spolupráce bude rozvoj společensky prospěšných aktivit pro obyvatele města 

Karlovy Vary s důrazem na zdravý životní styl, rozvoj pohybových aktivit lidí všech věkových 

skupin jakožto prevence civilizačních chorob, negativních vlivů stresu, stereotypu a špatné 

životosprávy. 

 

2. Formy spolupráce 

2.1 Formy spolupráce budou představovat zejména, nikoli výlučně: odborné konzultace, besedy, 

přednášky, praktická výuka, pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí, školení, 

kurzů, partnerství při pořádání konferencí a jiných akcí. 



2 
 

2.2 V rámci spolupráce se ČSNS z.s. zavazuje zejména 

a) Pořádat společenské, kulturní a sportovní akce zejména pro děti a mládež v objektu 

společnosti; 

b) zpracovávat podklady pro využití dotačních titulů pro podporu pořádání veřejných akcí 

k naplňování kulturně společenské funkce budovy společnosti.; 

c) poskytovat poradenskou a konzultační činnost v rámci předmětu podnikání společnosti a 

jejího dalšího rozvoje, zejména se zaměřením na programy prevence negativních vlivů na 

lidské zdraví, prevenci civilizačních chorob, zdravý životní styl, rozvoj pohybových aktivit a 

zdravých životních návyků. 

2.3 V rámci spolupráce se společnost zavazuje zejména 

a) umožnit realizaci stáží, konferencí, besed, společenských, kulturních a sportovních akcí 

v předmětných a vhodných prostorách budovy společnosti; 

b) spolupracovat v rámci jednotlivých akcí a aktivit s jejich přípravou a prezentací; 

c) poskytnout členům a zástupcům ČSNS z.s., kteří se prokážou příslušností k ČSNS z.s. 

slevu na lázeňské služby poskytované společností ve výši 30% z běžných pultových cen. 

2.4 Obě strany se zavazují druhou smluvní stranu uvádět ve všech vhodných souvislostech jako 

svého partnera, vzájemně se propagovat a podporovat. 

2.5 Smluvní strany se zavazují, že se budou o prováděných činnostech průběžně informovat, a to 

na žádost druhé smluvní strany.  

 

3. Ostatní ujednání 

3.1 Obě smluvní strany jsou povinny vedle zákonem upravené povinnosti mlčenlivosti, dodržovat 
bezpodmínečnou mlčenlivost o všech obchodních záležitostech a činnostech, zejména o 
obchodních a bankovních spojeních, bilancích, obratech, kalkulacích, důležité korespondenci, 
seznamech klientů, cenové politice, pracovních metodách druhé strany. 

3.2 Každá ze stran odpovídá za jakékoliv porušení povinností plynoucích z této smlouvy. Pokud 
bude smlouva ukončena z důvodu porušení povinností ze strany jednoho z účastníků je tento 
povinen uhradit druhému účastníkovi způsobenou škodu a ušlý zisk. 

3.3 Smlouva o spolupráci je koncipována jako dlouhodobá forma spolupráce, jejímž cílem je 
dlouhodobý efekt pro obě smluvní strany.  

3.4 Pokud nebude smluvními stranami sjednáno předem písemně jinak, má se ta to, že veškeré 
činnosti v rámci spolupráce jsou oboustranně bezplatné. Smluvní strany se rovněž dohodly, že 
si vzájemně na činnosti dle této smlouvy nebudou poskytovat žádné finanční příspěvky, a to ani 
v případě hotových výdajů, pokud toto nebude písemně dohodnuto jinak (konkrétní objednávky 
na pronájem prostor společnosti apod.), když každá strana si ponese své náklady, které 
považuje za náklady související s její činností. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k rozsahu přepokládaných společných aktivit je možné 
k naplnění účelu této smlouvy uzavírat dílčí smlouvy a objednávky, a to dle charakteru 



3 
 

jednotlivých konkrétních akcí. V rámci plnění smluv a objednávek takto uzavřených mohou 
strany smlouvy využít i třetí strany, pokud tímto nedojde k ohrožení realizace dané činnosti a 
pokud třetí strana bude respektovat podmínky dle smlouvy uzavřené smluvními stranami.  

3.6 V případě, že některé smluvní vztahy nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, vztahují se na 
ně odpovídající ustanovení občanského zákoníku. 

3.7 Případná ochrana obchodního tajemství a ochrana práv k duševnímu vlastnictví výsledků 
z činnosti získaných v rámci plnění této smlouvy může být předmětem samostatných smluv 
mezi smluvními stranami. Pokud však není dohodnuto předem výslovně jinak má se to, že 
s předáním jakýchkoliv výstupů přechází na druhu stranu veškerá práva k dalšímu časově i 
teritoriálně neomezenému použití díla, včetně jeho změny dle potřeb druhé strany. 

3.8 Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci činností vymezených touto smlouvou 
v souladu se zájmy druhé smluvní strany a poskytnout druhé straně veškerou součinnost 
nezbytnou k úspěšné realizaci předmětu této smlouvy. 

3.9 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Tato smlouva není smlouvou o budoucí smlouvě. 

3.10 Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou i z později uzavřených 
smluv a objednávek, budou přednostně řešeny vzájemným jednáním a dohodou. Pokud ve 
sporné věci nedojde mezi smluvními stranami ke shodě, může být spor rozhodován příslušným 
obecným soudem na návrh kterékoliv smluvní strany. 

3.11 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

3.12 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3.13 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a začíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď prokazatelně doručena druhé 
smluvní straně. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z ostatních platně 
uzavřených smluv a objednávek, ani povinnosti dokončit již přijaté požadavky či rozpracované 
činnosti, které budou dokončeny bez ohledu na případné ukončení platnosti smlouvy. 

3.14 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po řádném uvážení, s jejím obsahem 
souhlasí, a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V Karlových Varech dne ________________

  

 

 

___________________________________ 

ČSNS z.s.  
Tomáš Procházka 

V Karlových Varech dne ________________

  

 

 

___________________________________ 

Alžbětiny Lázně a.s. 
Ing. Václav Benedikt, předseda představenstva

 


